

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

(na podstawie Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

URZĄD MARSZAŁKOWSKI W TORUNIU
Kancelaryjne
80898/10/2022
2022-10-13
KN
Ilość załączników 2
(40)

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
--	--

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: FUNDACJA "INTERNATIONAL LEAGUE", Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0000763851, Kod pocztowy: 87-100, Poczta: Toruń, Miejscowość: Toruń, Ulica: Konopnickiej, Numer posesji: 13, Numer lokalu: 3, Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Toruń, Gmina: m. Toruń, Strona www: ,	
Adres korespondencji: Kod pocztowy: 87-100, Poczta: Toruń, Miejscowość: Toruń, Ulica: Kościuszki, Numer posesji: 23, Numer lokalu: 1, Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Toruń, Gmina: m. Toruń,	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Społeczność toruńska dla osób uchodźczych z Ukrainy			
2. Termin realizacji zadania	Data rozpoczęcia	01.11.2022	Data zakończenia	31.12.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Głównym projektem Fundacji jest Toruński Sztab Pomocy Ukrainie, który od 24.02.2022 działa na rzecz Ukrainy i uchodźcom i uchodźczyniom wojennym z Ukrainców, którzy są w Toruniu. Dlatego nasze zadanie w ramach projektu polega na udzieleniu szeregu usług uchodźcom z Ukrainy, którzy aktualnie przebywają na terenie województwa Kujawsko-Pomorskiego i przekroczyli granicę po 24.02.2022 r. Owe usługi będą kontynuacją aktualnie prowadzonych form pomocy obywatelom Ukrainy, którzy musieli opuścić swój kraj w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium danego państwa.

Komplet usług, które stanowią podstawę wsparcia obywateli Ukrainy łączy w sobie:

1 Organizacja nauczania języka polskiego w sposób nietuzinkowy. W rezultacie przeprowadzonych przez nas ankiet wśród uchodźców została zidentyfikowana potrzeba w nauczaniu się języka polskiego, również wg naszych badań 58% z 154 osób nie chodziło na kursy, ale jest w trakcie poszukiwania owych. Głównie to są osoby, które chcą pracować lub już pracują na terenie województwa Kujawsko-Pomorskiego. Część osób, a dokładnie 10% z 154 osób również zaczęła naukę, ale z pewnych powodów bardzo szybko dane nauczanie porzuciło. 5% osób nie uczestniczyło i nie planuje uczestnictwo w kursach języka polskiego. Dlatego chcemy nauczać języka polskiego w sposób ciekawy i niezwykły. Najpierw w konwersacjach z osobami z Polski: utworzyliśmy speaking club, dlatego że uważamy, że w trakcie rozmowy najlepiej nauczyć się języka. I dany club działa u nas już z lipca, przy każdym spotkaniu zaangażowanych jest co najmniej 5 wolontariuszy i około 15-20 uczestników, czyli 1 wolontariusz na 3 osoby. Cieszy się zainteresowaniem z obu stron, jak ludziom z Polski ciekawie jest coś podobnego doświadczać, tak i uchodźcom interesująco jest w tym uczestniczyć i uczyć się. Dany club jest również metodą integracji osób z Ukrainy i Polski. Na każdym spotkaniu jest kilka stolików tematycznych, na przykład: transport, sklepy, jedzenie, tradycje. Przez określony czas osoby rozmawiają na jeden temat przy jednym stoliku, a później zmieniają stolik i temat. Spotkania dwa razy na miesiąc, jedno zajęcie trwa około 2 godzin. Teraz postanowiliśmy rozszerzyć dane nauczanie o wspólne oglądanie filmów i bajek w języku polskim. Bardzo dobrze wiemy, że w trakcie słuchania również dużo słów i gramatyki łatwo się zapamiętuje. A takie nauczanie będzie bardzo przyjemne dla uchodźców, dlatego jesteśmy przekonani, że będzie cieszyć się zainteresowaniem z ich strony. Dane nauczanie będzie odpowiednie dla osób, które już uczestniczą w kursach polskiego, dla utrwalenia otrzymanej wiedzy i dla tych, którzy nie uczestniczą dla zaznajomienia się z językiem.

Zajęcia będą trwały 6 godzin tygodniowo. Koordynatorem spotkań będzie osoba z doświadczeniem nauczania języka polskiego i/lub osobą dwujęzyczną (ukraiński i polski), tak jak musi wspierać proces nie tylko organizacyjnie, ale też merytorycznie.

Zadanie jest kontynuacją obecnych działań Organizacji.

Zadanie ma na celu aktywizację zawodową, adaptację oraz integrację osób uchodźczych w różnym wieku

Miejsce realizacji: ul. Legionów 238, 87-100 Toruń

2. Rozwój kulturowy

Wspólne wyjścia osób z Ukrainy i Polski do lokalnych muzeów: Dom Mikołaja Kopernika, muzeum okręgowe, etc. Tudzież wspólne pójścia do kina, na koncerty, do teatrów, restauracji i kawiarni.

Mające na celu poznanie polskiej kultury i kuchni. Już odbyło się kilka podobnych wyjść zorganizowanych przez jeden z kierunków naszej integracji, a mianowicie przez Art-klub "Mądrość",

uczestnicy odwiedzili Dom Mikołaja Kopernika i Kościół Wniebowzięcia NMP, zauważyliśmy, że to dobry pomysł i wszyscy są zadowoleni. Przez wolontariuszy był zorganizowane wyjścia do kina z dziećmi (około 15 uczestników). Niestety nasza organizacja nie miała środków dla opłaty biletów, a nie każdy też jest w stanie zafundować rozrywkę w postaci kina.

Zadanie jest kontynuacją obecnych działań Organizacji.

Zadanie ma na celu adaptację oraz poznanie kultury i historii Polski dla osób, którzy poniekąd nie z własnej woli tutaj przebywają.

Miejsce realizacji: zakłady kultury w Toruniu.

3. Poznajemy Polskę skierowane dla młodzieży

Spotkania poznawcze, gdzie osoby uchodźcze i osoby z Polski, a także ci, którzy mieszkają w Polsce dłuży okres czasu, dzielą się swoimi ulubionymi miejscami w określonych miastach. Na początku szczególnie będziemy wyróżniać Toruń i okolice. Uczestnicy i uczestniczki będą spotykać się przy kawie, będą mieć mapę miast i pinezki, i będą musiały zaznaczyć na mapie miejsca godne zwiedzenia oraz uzasadnić taki wybór.

Drugim etapem będzie wycieczka do wybranego miasta, a także zobaczenie na własne oczy miejsc oznaczonych na mapie. Cykl z dwóch spotkań - raz na miesiąc.

Zadanie jest komplementarne do obecnych działań Organizacji.

Zadanie ma na celu adaptację oraz poznanie kultury i historii Polski dla osób, którzy poniekąd nie z własnej woli tutaj przebywają.

Miejsce realizacji: ul. Legionów 238, 87-100 Toruń oraz teren miasta Torunia i Bydgoszczy.

Miejsce realizacji

Legionów 238 - lokal wynajęty na preferencyjnych warunkach przez miasto Toruń naszemu Toruńskiemu Sztabu Pomocy Ukrainie, a dany sztab stanowi projekt Fundacji "International League".

Teren miasta Torunia i Bydgoszczy

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Prowadzenie zajęć integracyjno-warsztatowych z języka polskiego	48 godzin	Listy obecności na zajęciach
Zwiedzanie ośrodków kultury	4 zwiedzania	Listy obecności
Zwiedzanie miast Kujawsko-Pomorskiego Województwa	2 zwiedzania	Listy obecności

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Do wybuchu wojny fundacja zajmowała się studentami, teraz od 24.02. głównym projektem fundacji jest Toruński Sztab Pomocy Ukrainie. Dlatego obecnie jesteśmy w ciągłym kontakcie z osobami uchodźczymi z Ukrainy w różnym wieku. Dzięki nam około 6000 osób otrzymało pomoc materialną, informacyjną, mieszkanie, wsparcie, kursy języka polskiego, mają możliwość uczestniczenia w warsztatach z robienia lalek-motanek, chórze dla dzieci, tkaniu siatki maskującej dla obrońców Ukrainy. Z nami Ukraińcy, którzy okazali się w takiej okrutnej sytuacji życiowej, czują się lepiej i bezpieczniej, kontaktują się z innymi Ukraińcami, którzy tak, jak oni dopiero przyjechali i z Ukraińcami, którzy już dłuższy czas mieszkają w Toruniu, dzięki temu, rozumieją, że nie są sami i zawsze mają się z kim poradzić i do kogo zwrócić. Między innymi w Toruńskim Sztapie Pomocy Ukrainie działa speaking club, gdzie uchodźcy i uchodźczynie z Ukrainy mają możliwość nauki języka polskiego w sposób nieoficjalny i nietypowy - w konwersacjach. Osoby różnego wieku uczestniczą w takich spotkaniach, gdzie wolontariusz z Polski rozmawia z kilkoma osobami z Ukrainy na określony temat, każdy uczestnik ma małą ściągę ze słowami tematycznymi. Dana nauka języka cieszy się ogromnym zainteresowaniem z obu stron, Polacy są zadowoleni, że mogą pomóc, Ukraińcy są szczęśliwi, że dzięki temu nauczą się języka polskiego. Osoby, które dotychczas brały udział były w wieku 17-56 lat, w taki sposób odbywa się integracja międzypokoleniowa w naszym sztabie.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Toruński Sztab Pomocy Ukrainie to projekt Fundacji International League, który został stworzony 24.02.2022 roku w celu działania na rzecz ofiarom wojny w Ukrainie jak na terenie Polski jak i na terenie Ukrainy. Wspiera informacyjnie, rzeczowo uchodźców poprzez prowadzenie Punktu Informacyjnego, wydając żywność i higienę, gotowe obiady. Pomoc w zakwaterowaniu, prowadzenie kanału informacyjnego dla uchodźców w Toruniu, informując o ważnych zmianach w prawie, oferowanej pomocy na terenie miasta, wydarzeniach kulturalnych, a także możliwościach wypoczynku i odetchnięcia. Od lipca prowadzimy klub rozmowny, który najpierw odbywał się co tydzień, a teraz co dwa tygodnie i trwa około 2 godzin. Bazuje się w całości na pracy wolontariuszy od października. Wcześniej asystowała przy wykonaniu danych zadań stażystka Fundacji z Urzędu Pracy, która od bieżącego miesiąca jest studentką studiów wyższych i już nie może wykonywać staż. Musimy poszukiwać innych źródeł finansowania. Ponieważ jest ta osoba uchodźczynią i nie ma innych źródeł utrzymania, codziennie udziela się w Sztapie.

Mieliśmy zorganizowaną wycieczkę po Toruniu (było około 40 uczestników, przewodnik wolontarystycznie prowadził dla Sztabu, niestety akcja była jednorazowa, a chętnych zgłoszonych mieliśmy około 70 osób), wyjście do kina, uczestniczyliśmy w biegu Nocna Dycha (byliśmy partnerami biegu), biegu dla dzieci Survival Race (udało się załatwić dla 15 dzieci bieg za darmo). Wszystkie powyższe aktywności były sporadyczne, wynikały z indywidualnych znajomości i pomysłów.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe: zatrudniony koordynator projektu, oraz animator-asystent przy każdej aktywności; wolontariusze do klubu rozmownego.

Zasoby lokalowe: lokale otrzymane od miasta na preferencyjnych warunkach: biuro przy ul. Kościuszki 23/1 oraz Legionów 238; magazyn przy ul. Legionów 238 (Toruń)

Zasoby techniczne: telefon, laptopy, drukarka, materiały i meble biurowe, połączenie internetowe i komórkowe.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z wkładu finansowego	Z wkładu osobowego	Z wkładu rzeczowego
1.	Rozmowny Klub - Zatrudnienie asystenta-lektora - umowa zlecenia: 70 pln/godzinę brutto brutto x 48 godzin (6 godzin x 8 tygodni)	3 360,00	3 360,00	0,00	0,00	0,00
2.	Asystent-animator (4 spotkania - zwiędzania ośrodków kultury; 2 cykła "Poznajemy Polskę" każdy składa się z 2 spotkań: w Sztynie i w terenie, łącznie 8 spotkań po 4 godziny; umowa zlecenia - 50 pln/godzinę brutto brutto)	1 600,00	1 600,00	0,00	0,00	0,00
3.	Tłumacz do wyjść do ośrodków kultury - 4 wyjścia po 4 godziny x 40 pln brutto brutto	640,00	640,00	0,00	0,00	0,00
4.	Rozmowny Klub - Zatrudnienie osób polskojęzycznych do konwersacji i prowadzenie dyskusji - wkład własny wolontariat (5 wolontariuszy jednocześnie zaangażowanych; 2 godziny dyskusyjne; 8 spotkań - co tydzień trwania projektu; 25 pln/godzinę)	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00
5.	Czynsz lokalu, gdzie będą przeprowadzane spotkania (50% x 2 miesiące)	1,23	1,23	0,00	0,00	0,00
6.	Media (energia i woda) lokalu, gdzie będą przeprowadzane spotkania (50% x 2 miesiące)	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00
7.	Zakup biletów do teatrów, muzeów, kina (cena uśredniona, ilość wyjść - 4, uczestników - 15, cena uśredniona - 35 pln)	1 800,00	1 800,00	0,00	0,00	0,00

8.	Wspólny wyjazd do innego miasta: zakup biletów ((Bydgoszcz), uczestników - 15, 10 pln bilet w jedną stronę z Torunia do Bydgoszczy i 12 pln bilet miejski dobowy)	480,00	480,00	480,00	0,00	0,00	0,00
9.	Koszty poczęstunku (woda, kawa, herbata, ciastka etc oraz koszty naczynia jednorazowego) na Klubie Rozmownym (8 spotkań) spotkaniach "Poznajemy Polskę" (2)	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00
10.	Koszty związane z zakupem niezbędnych narzędzi: mapy Torunia i Bydgoszczy dla warsztatów "Poznajemy Polskę", materiały biurowe (w tym papier, długopisy, pinezki, pisaki)	200,00	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00
11.	Warnik do przygotowania ciepłych napojów	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00
12.	Meble niezbędne do prowadzenia spotkań (Krzesa 20 sztuk po 140 zł oraz 5 stołów po 300 pln)	4 300,00	4 300,00	4 300,00	0,00	0,00	0,00
13.	Koszty koordynacji projektu	2 000,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		✓ 18 131,23	✓ 16 131,23	✓ 2 000,00	0,00	✓ 2 000,00	0,00

Inne informacje, które mogą mieć znaczenie w trakcie rozpatrywania wniosku, w tym odnoszące się do kalkulacji przewidywanych kosztów oraz oświadczeń zawartych na końcu oferty

Obecnie mamy meble do zajęć użyzione przez Wyższą Szkołę Bankową w Toruniu, ale już z początkiem października mamy oddać, ponieważ zaczął się rok akademicki. Mamy lokal przy ul. Legionów 238 od Prezydenta miasta Torunia Michała Zaleskiego, ale wkrótce nie będziemy mieć środków na utrzymanie tego lokalu, w którym oprócz tego odbywają się warsztaty z plecenia lalek motanek, chór dziecięcy, warsztaty z robienia z koralików.

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 2) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 3) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 4) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 5) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Bondarenko Andrii
Prezes Zarządu

Wstyna Bordiuh
Prezes Zarządu

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)



Data... 11.10.2022

Załączniki:

1. wypis z Krajowego Rejestru Sądowego lub inny dokument potwierdzający status prawny organizacji pozarządowej, z którego wynika rodzaj prowadzonej działalności statutowej (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
2. Oświadczenie RODO (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)